
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  SG

Lavori per l’allestimento e la riqualificazione del Salone del futuro della sede 
camerale di Cuneo. CIG 9336931734 CUP E29J21007570005. Approvazione 
subappalto a favore di Decorazioni Artistiche Sara & Vale di Roà Sara

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

- la determina n. 505/SG del 16/09/2022 con la quale sono stati 
affidati i lavori per l’allestimento e la riqualificazione del Salone del futuro all’impresa 
Giuggia Costruzioni s.r.l. (P IVA e CF 03629600044), con sede in Via delle Cave, n. 
28/3 a Villanova Mondovì (CN);

- il contratto d’appalto stipulato tra le parti in data 29/12/2022 e 
trasmesso a mezzo PEC ns protocollo n. 52968, per un importo netto dei lavori pari a 
€ 413.040,55 oltre agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari a € 
7.434,62 e quindi per un importo totale del contratto di € 420.475,17 oltre IVA 22%;

- la determina n. 266/SG del 12/05/2023 con la quale è stata 
approvata la Perizia suppletiva di variante relativa ai lavori in oggetto, affidando gli 
interventi previsti dalla stessa all’impresa Giuggia Costruzioni s.r.l. per un importo 
netto dei lavori di € 19.503,73 oltre IVA 22%;

- la PEC n. 20597 del 26/05/2023 con cui l’impresa Giuggia 
ha richiesto l’autorizzazione a subaffidare a favore dell’Associazione Temporanea 
di Imprese Cesco l’Imbianchino Decoratore di Francesco La Malfa – Curti Elia - 
S.P. Decor di Sandon Paolo i  “Lavori  di  tinteggiatura – categoria OG2” per un 
importo di € 5.000,00 di cui € 150,00 per oneri della sicurezza;

-  la  determina  n.  310/SG del  30/05/2023  con  la  quale,  a 
seguito richiesta dall’appaltatore (PEC ns protocollo n. 0020625 del 26/05/2023), è 
stato approvato il subappalto a favore dell’Associazione Temporanea di Imprese 
Michela  Degioanni  Restauri  -  Silvagni  Erika  -  Bianco  Daniele  per  “Lavori  di 
decorazione - categoria OG2” per un importo di € 8.500,00 di cui € 200,00 per 
oneri della sicurezza;

- quanto stabilito e definito dall’art. 226 del D.lgs. n. 36/2023, 
al presente procedimento continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i.; 

- che il subappalto deve essere autorizzato con le condizioni, 
prescrizioni e limiti previsti dall’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000529 del 20/09/2023



- che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
Amministrazione trasparente, come previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
e dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza;

-  che  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs.  50/2016  s.m.i.  il 
responsabile  unico del  procedimento è  la  dott.ssa Patrizia  Mellano,  Segretario 
Generale;

CONSIDERATO

-   il verbale di consegna lavori del 18/01/2023;

- le successive proroghe verificatesi nei tempi di esecuzione 
dei lavori,  che hanno comportato il  venir meno del subaffidamento dall’impresa 
Giuggia a favore dell’A.T.I. Cesco l’Imbianchino Decoratore di Francesco La Malfa 
– Curti Elia - S.P. Decor di Sandon Paolo e del subappalto a favore dell’A.T.I. 
Michela Degioanni Restauri - Silvagni Erika - Bianco Daniele;

- la successiva richiesta pervenuta in data 08/09/2023 (PEC 
ns protocollo n. 34968) da parte della ditta Giuggia di autorizzazione al subappalto 
a  favore  di  Decorazioni  Artistiche  Sara  &  Vale  di  Roà  Sara,  per  “Lavori  di 
tinteggiatura e decorazione – categoria OG2” per un importo di € 12.500,00 di cui 
€ 400,00 per oneri della sicurezza;

- che l’impresa Giuggia Costruzioni s.r.l. ha presentato, per 
conto dell’impresa subappaltatrice, la documentazione richiesta dalla normativa in 
vigore, che risulta completa;

- che i controlli previsti dalla normativa vigente, in capo alla 
stazione appaltante e al Direttore dei lavori, hanno dato esito favorevole

DETERMINA

 di autorizzare il subappalto a favore di Decorazioni Artistiche Sara & Vale di 
Roà Sara (P.IVA 03499470049) con sede in Vicoforte (CN) Via Don Lobera n. 
8F per le lavorazioni e per l’importo sopra specificato.

                               Il Segretario Generale 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 
La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2023-09-20T19:26:40+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




